
詳細は４頁目の会場案内をご参照ください 

オーナー様限定・確定申告セミナーのご案内 

 

オーナー様各位 

 

2018年1月吉日 

株式会社グリップ 確定申告係 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、確定申告の時期が近づいて参りました。弊社では確定申告の時期を迎えるにあたり、確定

申告セミナーを開催いたします。不動産に関する内容を中心に2017年度の税制改正点についての講

演をはじめ、専門スタッフによる個別相談も併せて承ります。 

ご多忙中かと存じますが、確定申告にあたり当セミナーをご利用くだされば幸いです。 

敬具 

 

 

■ 日時  2018年2月10日（土曜日）    

     午後14時から16時50分まで（受付時間：13時30分より） 

 

■ 会場  崎陽軒本店 6階会議室 

 

 

 

 

14：00～14：50 「確定申告書作成のポイント」 

 

15：00～15：50 「確定申告にあたっての予備知識・最近の税制動向について」 

       

16：00～16：50 「個別相談会」 

◆個別相談会のみの参加も承ります。 

 

■ 参加費：無料（交通費はご自身でご負担ください） 

 

■ 対象者：弊社管理物件のオーナー様限定 

  主に投資目的で不動産を所有し、運用している方が確定申告手続きをする必要があります。 

 

■ 持ち物：筆記用具・電卓 

確定申告書を作成するために必要な書類 

（「税理士法人のご紹介」必要書類チェックリストを参考にご用意ください。） 



■ 内 容： 

● 確定申告書作成のポイント 

税理士法人スタッフが「確定申告書作成の留意点」を講義形式で説明します。 

申告方法を再度確認したい方向けの内容となっていますので 

申告作成が初めてで書き方がご不明な方は是非個別相談会をご利用ください。 

 

● 確定申告にあたっての予備知識・最近の税制動向について 

税理士が不動産に関する内容を中心に最近の税制動向について講演します。 

 

● 個別相談会（講演終了後） 

税理士法人のスタッフが個別相談に応じます。 

あらかじめ、「個別相談受付簿」を記入の上お持ちください。 

 

※内容、スケジュールが変更となる場合がございます。予めご了承ください。 

 

＜注意事項＞ 

◆ 本セミナーは不動産所得に関する内容を対象としていますので、不動産所得以外に関する相談

は有料になる場合があります。 

◆ 相談内容によって、その場でお答えできない場合があります。その場合、後日お電話などでお

答えさせていただきます。 

◆ 確定申告はご本人の責任において手続きを取っていただくものであり、ご自身で作成された確

定申告書について税理士法人スリーエス及び株式会社グリップは一切の責任を負いません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■ 申込み方法： 

「ＦＡＸ」または「電子メール」により受け付けます。 

● ＦＡＸで申し込む場合 

ご希望の日程及びセミナー内容にレ点をつけてください。（複数選択可） 

必要事項を記入してください。 

 

● 電子メールで申し込む場合 

記入事項：「確定申告セミナー予約」と明記して下さい。 

お名前、ご希望の日程、セミナー内容（複数選択可）、参加人数  

お申込みアドレス：glip@yk-glip.co.jp 

※必ずご連絡先（電話番号等）を明記ください。 

 

座席に限りがあるため、同伴者がいる場合はその旨と人数を書き添えていただけますよう、 

お願いいたします。 

 

■受付締切り：2018年2月3日（土曜日）（必着） 

◆締切り前でも定員に達した場合、ご希望に添えない場合があります。 

 

■お問い合わせ・申し込み先 

株式会社グリップ 確定申告係 

電話：045-450-7577  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お引越しをした方へ住所変更連絡のお願い 

 

住所移転、宛先相違などありましたら、弊社宛にご連絡をいただけますようお願いいたします。 

変更は、お電話、電子メール、ＦＡＸ、お手紙などでお受けしております。 

 

住所変更窓口・お客様相談窓口 

電話：045-450-7577 

ＦＡＸ：045-450-7578  

Ｅ-mail：glip@yk-glip.co.jp 



■ 会場案内 

住 所： 〒220-0011 

神奈川県横浜市西区高島2-13-12 

Ｔ Ｅ Ｌ： 045-441-8880 

アクセス： ＪＲ東海道線、横須賀線、京浜東北線 

東急東横線 ・京浜急行本線 各線共通 「横浜駅」東口 より徒歩1分 

【地図】 

 

 

横浜駅東口より地上にお上がり下さい。横浜中央郵便局の前が崎陽軒本店のビルに 

なります。 

 

正面玄関よりさらに右手にお進みいただき２つ目の入り口からお入り下さい。 

左手側のエレベーターをご利用いただき、6階の会議室が会場となります。 



2018年2月10日（土曜日）

□　確定申告書作成のポイント 14：00～14：50
□　確定申告にあたっての予備知識・
　　　　　　　　　最近の税制動向について 15：00～15：50

□　個別相談会 16：00～16：50

※ご希望の内容に☑をつけて下さい（複数選択可）

御名前

御住所

電話番号 （ ）

E-mail ＠

通信欄

参加人数 人

横浜市西区高島2-7-1

株式会社グリップ

確定申告係

E-mail：glip@yk-glip.co.jp ※メールでも受け付けています。必要事項を入力のうえ送信下さい。

FAX番号：０４５－４５０－７５７８

【2017年度分確定申告セミナー参加申込用紙】

会場　（崎陽軒本店　6階会議室）



確定申告セミナー個別相談 受付簿 
確定申告セミナーの個別相談会を利用する場合、当日会場へお持ち下さい。 

 

フリガナ 

氏 名 

 

 

 

連絡先 

電  話 ：（   ）   －                自宅／勤務先 

携帯電話 ：（   ）   －     

ＦＡＸ  ：（   ）   －                自宅／勤務先 

メールアドレス：        ＠ 

●相談内容について、修正、補足の連絡をさせていただく場合があります。 

●記載内容は税務相談及び情報管理以外には使用しません。 

 

相談内容 

○をつけてください。 

不動産所得（ 減価償却費の計算・決算書の書き方） 

各届出書  医療費  その他 

具体的にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催者使用欄 受付者 税理士法人スリーエス／株式会社グリップ 

2017 年度分確定申告セミナー 

 


